
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

1 

 

 

 

 

Obchodní akademie a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky  

Pardubice, Štefánikova 325 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve 

školním roce 2023/2024 

podávaná ředitelkou školy Ing. Monikou Dobešovou 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

2 

Obsah 

 
1. Charakteristika školy ................................................................................................................ 4 

1.1 Základní údaje .................................................................................................................. 4 

1.2 Studijní obor ..................................................................................................................... 4 

1.3 Jazyková škola (dále jen JŠ) ............................................................................................. 5 

1.4 Školní vzdělávací program, přehled učebních plánů ......................................................... 5 

2. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................... 14 

2.1 Učitelský sbor ve školním roce 2023/2024 ...................................................................... 14 

2.2 Personální struktura ........................................................................................................ 16 

2.3 Vyučující a kurzy na jazykové škole ................................................................................ 16 

2.4 Provozní zaměstnanci školy ............................................................................................ 17 

3. Údaje o přijímacím řízení ....................................................................................................... 18 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 19 

4.1 Klasifikace maturitní zkoušky .......................................................................................... 19 

4.2 Údaje o uplatnění absolventů .......................................................................................... 22 

5. Prevence sociálně patologických jevů a podpora žáků se SVP .............................................. 23 

5.1 Prevence sociálně patologických jevů a podpora žáků se SVP ....................................... 23 

6. Osvětová činnost ................................................................................................................... 27 

7. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků .......................................... 30 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................ 32 

8.1 Účast na mezinárodních projektech ................................................................................ 32 

8.2 Humanitární akce, veřejná činnost žáků, exkurze ........................................................... 32 

8.3 Soutěže .......................................................................................................................... 35 

8.4 Jazykové soutěže ........................................................................................................... 36 

8.5 Ekonomické soutěže ....................................................................................................... 38 

8.6 Sportovní aktivity a soutěže ............................................................................................ 40 

8.7 Státní jazykové zkoušky .................................................................................................. 43 

8.8 Prezentace školy ............................................................................................................ 43 

9. Kontroly a inspekční činnost ve škole..................................................................................... 45 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

3 

10. Vlastní hodnocení školy ...................................................................................................... 47 

10.1 Šetření mezi žáky ........................................................................................................... 47 

10.2 Šetření mezi rodiči .......................................................................................................... 49 

10.3 Šetření mezi pedagogy školy .......................................................................................... 49 

11. Poskytování informací podle zákona č. 106/99 Sb. za rok 2023 ......................................... 50 

12. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................... 51 

12.1 Rozvaha ......................................................................................................................... 51 

12.2 Výsledovka ..................................................................................................................... 53 

12.3 Fondy ............................................................................................................................. 55 

12.4 Dotace ............................................................................................................................ 56 

13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ..................................... 58 

14. Projekty financované z cizích zdrojů ................................................................................... 59 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi ............................................................................. 60 

16. Sdružení rodičů a přátel školy ............................................................................................ 61 

17. Závěr .................................................................................................................................. 62 

 

   



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

4 

1.  Charakteristika školy 

1.1 Základní údaje 

Název: Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

 Pardubice, Štefánikova 325 

Zřizovatel: Pardubický kraj - Zřizovací listina - čj. KrÚ 3094/2014/22 OŠK ze dne 

19. 12. 2013 s účinností od 1. 1. 2014; dodatek č. 1, Změna zřizovací listiny 

ze dne 19. 6. 2014 s účinností od 19. 6. 2014, dodatek č. 2, Změna 

zřizovací listiny  ze dne 19. 6. 2014 s účinností od 19. 6. 2014. 

Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou 

Sdružuje: Obchodní akademii a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky  

Kontakt: oa@oapce.cz 

tel.:  466 501 684 

ID datové schránky:  jiq3jzq 

Webové stránky školy: www.oapce.cz 

Ředitelka školy:  Ing. Monika Dobešová 

Školská rada: Zřizovací listina - Čj.: KrÚ 18382/2005 OŠMS/6 ze dne 27. 10. 2005 

Doplněk:  Čj. 10858/2007 OŠMS ze dne 8. 3. 2007 

Složení: Mgr. Miroslava Vášová – členka/předsedkyně od 1. 7. 2022 do 11. 7. 2024 

 Mgr. Jiří Tesař - člen/předseda od 12. 7. 2024 (zástupce pedagogů) 

 Ing. Ilona Fialová - členka (zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků 

a zletilých žáků) od 1. 7. 2022 resp. od 12. 7. 2024  

 Lenka Bulisová – členka (zástupce zřizovatele) od 12. 7. 2021 resp. 

12. 7. 2024 

1.2 Studijní obor 

Studijní obor 63-41-M/02 Obchodní akademie 

 

Čtyřletý studijní obor ukončený maturitní zkouškou zaměřený na poskytování vzdělávání 

v obchodně-podnikatelské oblasti. Výuka tohoto oboru byla plně financována z prostředků přijatých 

z rozpočtu zřizovatele, dále ze státního rozpočtu a z prostředků získaných vlastní činností. 

 

Počet žáků denního studia k 30. září 2023 343 

Počet tříd denního studia k 30. září 2023 12 

  

mailto:oa@oapce.cz
http://www.oapce.cz/
http://www.oapce.cz/
http://www.oapce.cz/


Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

5 

1.3 Jazyková škola (dále jen JŠ) 

K 30. září 2023 byl otevřen jeden kurz - příprava na zkoušku Cambridge English: B2 First.  

 

V letošním školním roce pokračovala naše škola v programu British Council Advantage, ve kterém 

se studenti registrují hromadně k jazykovým zkouškám Cambridge English Qualifications za 

zvýhodněných finančních podmínek a s možností využití studijních materiálů a online aplikací British 

Council, Cambridge English a Britského centra. V rámci tohoto programu složilo zkoušku a svůj 

certifikát získalo 24 studentů. 

 

Naše škola se také stala jednou ze škol určených k poskytování bezplatné jazykové přípravy cizinců 

ve školním roce 2023/2024 v Pardubickém kraji. 

Bylo zde přihlášeno 16 ukrajinských žáků ze škol Pardubického kraje (např. z Kladrub nad Labem, 

Chrudimi, Svitav, včetně 1 žákyně naší školy). Počet žáků se během školního roku měnil, vzhledem 

k jejich návratu na Ukrajinu. 

Celkově bylo odučeno 89 hodin. Výuka probíhala formou online a prezenční formou.  

Žáci si osvojili základy českého jazyka. 

1.4 Školní vzdělávací program, přehled učebních plánů 

Školní vzdělávací program (ŠVP) Obchodní akademie Pardubice vychází z rámcového  

vzdělávacího programu pro obchodní akademie. Obecným cílem ŠVP je připravit žáka na úspěšný, 

smysluplný a odpovědný osobní, občanský i pracovní život v podmínkách měnícího se světa. Žáci 

byli a jsou vedeni k tomu, aby se učili poznávat, aby se učili pracovat a jednat, aby se učili být 

zodpovědní a samostatní, aby se učili žít společně. Cíle vzdělávání obchodní akademie byly a jsou 

realizovány ve vyučovaných předmětech.  

Výuka v třetím a čtvrtém ročníku byla realizována na základě Školního vzdělávacího programu 

Obchodní akademie Pardubice. 

Roční rozpis učiva a tematické plány učiva projednaly příslušné předmětové komise a schválila 

ředitelka školy. 

Obor vzdělání: 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Školní vzdělávací program Obchodní akademie Pardubice zpracovaný podle dokumentu Rámcový 

vzdělávací program pro obor vzdělání 63- 41- M/02 Obchodní akademie, vydalo MŠMT dne 28. 

června 2007 čj. 12 698/2007 

Forma studia: denní studium 

Platnost od: 1. září 2014 

Školní rok: 2023/2024 

Platí pro ročník: třetí, čtvrtý  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

6 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

A. 
Povinné vyučovací 

předměty 
Schváleno dne Číslo jednací Platnost od Schválil 

a) Základní  

Český jazyk a literatura 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

První cizí jazyk 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Druhý cizí jazyk 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Matematika 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Dějepis 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Občanská nauka 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Tělesná výchova 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Zeměpis 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Informační technologie 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Písemná a elektronická 

komunikace 
28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Ekonomika 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Právo 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Účetnictví 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Základy přírodních věd 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Firemní praxe 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Ekonomická cvičení 28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

Informační technologie 

v ekonomice 
28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

7 

b) Výběrové  

 

Seminář 

informačních 

technologií 

28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

 
Seminář 

společenskovědní 
28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

 
Seminář 

zbožíznalství 
28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

 
Seminář veřejné 

správy 
28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

 
Seminář 

matematický 
28. srpna 2014 OA - V - 20/2014 1. září 2014 Ing. Jitka Šírová 

 

Kód a název oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Forma studia denní studium 

Školní rok 2023/2024 

Platí pro ročník třetí, čtvrtý  

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

8 

Učební plán 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

 

A. Povinné vyučovací předměty 1. 2. 3. 4. celkem 

a) Základní  

1. Český jazyk a literatura 4 3 3 3 13 - 

2. První cizí jazyk – ANJ 4 4 4 4 4 4 5 5 17 17 

3. Druhý cizí jazyk – NEJ, FRJ, RUJ 3 3 3 3 4 4 4 4 14 14 

4. Matematika 4 3 3 3 13 - 

5. Dějepis 2 2 - - 4 - 

6. Občanská nauka 2 2 1 - 5 - 

7. Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 8 8 

8. Zeměpis 2 2 - - 4 - 

9. Informační technologie 2 2 2 2 2 2 - 6 6 

10. Písemná a elektronická komunikace 2 2 2 2 2 2 1 1 7 7 

11. Ekonomika 3 3 4 4 14 - 

12. Právo - - 2 2 4 - 

13. Účetnictví - 3 4 4 3 3 10 7 

14. Informační technologie v ekonomice - - - 2 2 2 2 

15. Základy přírodních věd 2 2 - - 4 - 

16. Firemní praxe - - 2 2 - 2 2 

17. Ekonomická cvičení - - - 3 3 3 3 

 Celkem základní 32+13 33+15 33+20 32 +20 130 + 66 

 Σ Celkem základní 45 46 53 52 196 

b) Výběrové  

18. Seminář informačních technologií - - - 2 2 

19. Seminář zbožíznalství - - - 2 2 

20. Seminář společenskovědní - - - 2 2 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

9 

21. Seminář veřejné správy  2 2 

22. Seminář matematiky  2 2 

 Celkem výběrové - - - 2 2 

B. Nepovinné vyučovací předměty - - - - - 

 Celkem základní + výběrové 32+13 33+13 33+20 34+20 132 + 66 

 Σ Celkem základní + výběrové 45 46 53 54 198/49,50 

 
Výuka v prvním a v druhém ročníku byla realizována na základě Školního vzdělávacího programu 

Obchodní akademie Pardubice. 

Roční rozpis učiva a tematické plány učiva projednaly příslušné předmětové komise a schválila 

ředitelka školy. 

 

Obor vzdělání: 63-41-M/02 Obchodní akademie 

 

Školní vzdělávací program Obchodní akademie Pardubice zpracovaný podle dokumentu Rámcový 

vzdělávací program pro obor vzdělání 63- 41- M/02 Obchodní akademie, vydalo MŠMT. 

 

Forma studia: denní studium 

Platnost od: 1. září 2022 

Školní rok: 2023/2024 

Platí pro ročník: první, druhý  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

10 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

A. Povinné vyučovací 

předměty 
Schváleno dne Číslo jednací Platnost od Schválil 

a) Základní  

Český jazyk a literatura 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

První cizí jazyk 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Další cizí jazyk 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Matematika 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Dějepis 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Občanská nauka 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Tělesná výchova 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Zeměpis 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Informační technologie 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Písemná a elektronická 

komunikace 

29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Ekonomika 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Právo 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Účetnictví 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Základy přírodních věd 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Firemní praxe 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Ekonomická cvičení 29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

Informační technologie 

v ekonomice 

29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

11 

b) Výběrové  

 Seminář 

informačních 

technologií 

29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022 Ing. Monika Dobešová 

 Seminář 

společenskovědní 

29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022  Ing. Monika Dobešová 

 Seminář 

zbožíznalství 

29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022  Ing. Monika Dobešová 

 Seminář veřejné 

správy 

29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022  Ing. Monika Dobešová 

 Seminář 

matematický 

29. srpna 2022 OA - V - 37/2022 1. září 2022  Ing. Monika Dobešová 

 

Kód a název oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Forma studia denní studium 

Školní rok 2023/2024 

Platí pro ročník první, druhý ročník 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

12 

Učební plán 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

 

A. Povinné vyučovací předměty 1. 2. 3. 4. celkem 

a) Základní  

1. Český jazyk a literatura 4 3 3 4 14 - 

2. První cizí jazyk – ANJ 4 4 4 4 4 4 5 5 17 17 

3. Další cizí jazyk –NEJ, FRJ, RUJ 3 3 3 3 4 4 3 3 13 13 

4. Matematika 4 3 3 3 13 - 

5. Dějepis 2 2 - - 4 - 

6. Občanská nauka 2 2 1 - 5 - 

7. Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 8 8 

8. Zeměpis 2 2 - - 4 - 

9. Informační technologie 2 2 2 2 2 2 - 6 6 

10. Písemná a elektronická komunikace 2 2 2 2 1 1 1 1 6 6 

11. Ekonomika 3 3 5 4 15 - 

12. Právo - - 2 2 4 - 

13. Účetnictví - 3 4 4 3 3 10 7 

14. Informační technologie v ekonomice - - - 2 2 2 2 

15. Základy přírodních věd 2 2 - - 4 - 

16. Firemní praxe - - 2 2 - 2 2 

17. Ekonomická cvičení - - - 3 3 3 3 

 Celkem základní 32+13 33+15 33+20 32 +20 130 + 66 

 Σ Celkem základní 45 46 53 52 196 

b) Výběrové  

18. Seminář informačních technologií - - - 2 2 

19. Seminář zbožíznalství - - - 2 2 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

13 

20. Seminář společenskovědní - - - 2 2 

21. Seminář veřejné správy  2 2 

22. Seminář matematiky  2 2 

 Celkem výběrové - - - 2 2 

B. Nepovinné vyučovací předměty - - - - - 

 Celkem základní + výběrové 32+13 33+13 33+20 34+20 132 + 66 

 Σ Celkem základní + výběrové 45 46 53 54 198/49,50 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

14 

2. Personální zabezpečení činnosti školy 

2.1 Učitelský sbor ve školním roce 2023/2024 

Na vzdělávání se během školního roku podíleli pedagogové: 

 

Pedagog 
Pracovní 
zařazení 

Kvalifikace  

Aprobace 

odborná pedagogická 

Monika Dobešová, Ing. Ředitelka VŠ – VŠE DPS odborné předměty 

Eva Šimková, Ing. 
Zástupkyně 

ŘŠ 
VŠ – VŠE DPS odborné předměty 

Martina Barcalová, Mgr. Učitelka VŠ – PgF HK učitelství 5 – 12 ANJ, RUJ 

Věra Beránková, Ing. Učitelka VŠ – VŠCHT DPS odborné předměty 

Marko Čermák, Mgr. Učitel VŠ – PřF UHK učitelství pro SŠ OBN, ITE 

Květuše Dušková, Mgr. Učitelka VŠ – UK PřF učitelství pro SŠ MAT, BI 

Radka Ficová, Mgr. Učitelka VŠ - UPOL probíhá DPS UCE, OBN 

Kateřina Francová, Mgr Učitelka 
VŠ – UJEP, 

PgF 
učitelství pro SŠ NEJ, DEJ 

Vojtěch Gärtner, Mgr. Učitel VŠ – PřF UHK učitelství pro SŠ DEJ, ITE 

Eliška Galambicová, Ing.  Učitelka VŠ - SLU OPF DPS odborné předměty 

Šárka Haldová, Ing. Učitelka VŠ – VŠZ DPS odborné předměty 

Eva Hronová, Mgr. Učitelka 
VŠ – FF UK a 

PgF HK 
učitelství 5 – 12 CJL, DEJ, OBN 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

15 

Eva Ježková, Mgr. Učitelka VŠ – PgF HK učitelství pro SŠ ANJ, CJL 

Andrea Jirásková Mgr. Učitelka Vš - PgF HK učitelství pro SŠ RUJ, OBN 

Petra Kňákalová, Mgr. Učitelka VŠ – PgF HK učitelství 5 - 12 CJL, TEV 

Jana Koblížková, Mgr. Učitelka VŠ – PgF HK učitelství pro SŠ ANJ, FRJ 

Tomáš Kovář, RNDr., Ph.D. Učitel 

VŠ + 

postgraduální 

studium  - 

Matematická 

analýza 

odborná 

matematika, 

učitelství VŠ 

MAT, SMA 

Iva Kupčáková, Ing. Učitelka VŠ – ČZU DPS odborné předměty 

Markéta Moore, Mgr. Učitelka VŠ – PgF HK učitelství 5 - 12 ANJ, OBN 

Ingeborg Marelová, Mgr. Učitelka 

VŠ - PgF HK 

+ Zkouška MV  

z angličtiny na 

úrovni 3. 

stupně (C1)  

   učitelství pro ZŠ 

Didaktické 

studium angličtiny 

NEJ, TEV 

ANJ 

Martina Mašková, Ing.  Učitelka VŠ - VŠE probíhá DPS IEK, PEK 

Jaroslava Pěčková, Ing. Učitelka VŠ - VŠE 

učitelství 

odborných 

předmětů 

odborné předměty 

Filip Selinger, Mgr. Učitel VŠ – UJEP 
učitelství pro ZŠ a 

DPS 
DEJ, GEO 

Jiří Tesař, Mgr. Učitel VŠ – PgF JCU 
učitelství pro ZŠ a 

SŠ 
TEV, MAT 

Lenka Sýkorová, Mgr. Učitelka VŠ – PgF učitelství 5 - 12 ANJ, DEJ, RUJ 

Alena Šildová, Mgr. Učitelka 
VŠ – UJEP, 

PgF, PFUK 
učitelství pro SŠ CJL, HV, FRJ, VP 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

16 

Ondřej Šofr, Mgr. Učitel VŠ - PgF UHK DPS  TEV 

Táňa Valská, Ing. Učitelka VŠ – UP DPS odborné předměty 

Miroslava Vášová, Mgr. Učitelka VŠ – PF učitelství 5 – 12 NEJ, RUJ, DEJ 

Naděžda Voltrová, Ing. Učitelka 
VŠ - VŠE 

Praha 

učitelství 

ekonomických 

předmětů 

UCE, IEK 

Ilona Wilhelmová, Ing. Učitelka VŠ - VŠE DPS odborné předměty 

Jitka Zimáková, Mgr. Učitelka 
VŠ – PgF 

UJEP, VŠE 
učitelství pro SŠ CJL, ZSV, PEK  

Zuzana Zlesáková, Ing. Učitelka VŠ – VŠE DPS odborné předměty 

Jana Piknová 
Asistentka 

pedagoga 
SŠCR   

 

Průměrný věk sboru: 51,36 let 

Zastoupení žen ve sboru: 27 81,82 % 

Zastoupení mužů ve sboru: 6 18,18 % 

 

2.2 Personální struktura 

Výuku ve studijním oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie zabezpečilo v průběhu školního roku 

celkem 33 pedagogických zaměstnanců včetně ředitelky školy a 1 asistenta pedagoga, 24 učitelů 

a učitelek mělo plnou míru vyučovací povinnosti, 9 učitelů zkrácenou míru vyučovací povinnosti,  

2 zaměstnanci nebyli úplně pedagogicky a odborně způsobilí. 

 

2.3 Vyučující a kurzy na jazykové škole 

Anglický jazyk – příprava k mezinárodní zkoušce Cambridge English: B2 First 

 – vyučující: Mgr. Jana Koblížková 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

17 

2.4 Provozní zaměstnanci školy 

 

Jméno zaměstnance Druh práce Úvazek 

Alena Voženílková 

účetní  
od 25. 3. do  31. 7. 2024 

správce rozpočtu, ekonom 
od 25. 3. do 31. 8. 2024 

100,00 % 

Gabriela Valentová Ing. 
správce rozpočtu, ekonom  

 do 30. 4. 2024 
100,00 % 

Monika Richtrová 
správce rozpočtu, ekonom 

od 1. 5. 2024 
100,00 % 

Jana Galašová 
účetní 

do 31. 3. 2024  
50,00 % 

Lenka Jezdinská 
účetní 

od 1. 8. 2024 
50% 

Jana Kučerová mzdová účetní, personalistka 75,00 %  

Emílie Kamanová sekretářka 100,00 % 

Jaroslava Špilarová knihovnice 30,00 % 

Jana Vašíčková úklid 100,00 % 

Soňa Vopěnková 
úklid 

od 1. 1. 2024 
65% 

Květuše Láníková úklid 37,50 % 

Natálie Koppová 
úklid 

do 31. 12. 2023 
87,50 % 

Eliška Vašíčková 
úklid 

od 1. 3. 2024 
87,50% 

Josef Cintl úklid 37,50 %   

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

18 

3. Údaje o přijímacím řízení 

Součástí přijímacího řízení byla přijímací zkouška, která proběhla ve dvou řádných termínech.  

Zkouška se skládala z písemného testu z českého jazyka a literatury a matematiky. 

 

Přijímací řízení Počet žáků 

přihlášeno do I. kola přijímacího řízení 351 

vyhověl/la kritériím přijímacího řízení 343 

přijatí žáci v I. kole přijímacího řízení 90 

II. kolo přijímacího řízení nebylo vyhlášeno x 

Celkem přijato 90 

opakují 1. ročník x 

přestoupili z jiné školy 7 

Stav k 1. září 2024 91 

 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

19 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

4.1 Klasifikace maturitní zkoušky 

Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné (státní) a profilové (školní). 

 

Společná část: 2 povinné zkoušky 

● český jazyk a literatura (didaktický test) 

● cizí jazyk nebo matematika (didaktický test) 

Profilová část: 5 povinných zkoušek 

● český jazyk a literatura (písemná práce a ústní zkouška) 

● cizí jazyk  (písemná práce a ústní zkouška) 

● ekonomika  (ústní zkouška) 

● účetnictví  (ústní zkouška) 

● praktická zkouška z odborných předmětů 

  

Maturitní termíny: 

5. 4. 2024 písemná práce z českého jazyka  

8. 4. 2024 písemná práce z cizího jazyka 

29. 4. 2024 praktická zkouška z odborných předmětů  

20. 5. - 24. 5. 2024 4. A 

27. 5. - 31. 5. 2024 4. B 

27. 5. – 31. 5. 2024 4. C 

 

Stálí členové maturitních komisí 

4. A předseda Mgr. Eva Šostaričová 

  místopředsedkyně: Mgr. Markéta Moore 

  třídní učitelka: Mgr. Kateřina Francová 

4. B předseda:  Mgr. Jiří Kapoun 

  místopředsedkyně: Mgr. Martina Barcalová 

  třídní učitelka: Mgr. Markéta Moore 

4. C předseda: Mgr. Dana Tomášová 

  místopředsedkyně: Mgr. Lenka Sýkorová 

  třídní učitelka: Mgr. Eva Ježková  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

20 

Výsledky maturitních zkoušek z jarního termínu: 

Celkem k maturitní zkoušce přistoupilo: 

 

4. A počet: 25 + 2 

prospěli s vyznamenáním 4 

prospěli 19 + 2 

neprospěli 6 + 0 

4. B počet: 21 + 4 

prospěli s vyznamenáním 2 

prospěli 17+ 3 

neprospěli 4 + 1 

4. C počet: 22 + 3 

prospěli s vyznamenáním 2 

prospěli 16 + 2 

neprospěli 6 + 1  

 

Výsledky z jarního termínu 

 

Kód oboru 
 

Název oboru 
Počet žáků 

celkem 
Počet žáků 

vyznamenání 
Počet žáků 

prospěli 
Počet žáků 
neprospěli 

63-41-M/02 Obchodní akademie 68 + 9 8 52 + 7 16 + 2 

Pozn.: Číslo před + je zkouška prvomaturantů, číslo za + je zkouška repetentů. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

21 

Výsledky maturitních zkoušek z jarního a podzimního termínu dohromady: 

Celkem k maturitní zkoušce přistoupilo: 

4. A počet: 25 + 2 

prospěli s vyznamenáním 4 

prospěli 22 + 2 

neprospěli 3 + 0 

4. B počet: 21 + 4 

prospěli s vyznamenáním 2 

prospěli 20 + 3  

neprospěli 1 + 1 

4. C počet: 22 + 3 

prospěli s vyznamenáním 2 

prospěli 20 + 2 

neprospěli 2 + 1  

Výsledky z jarního a podzimního termínu 

 

Kód oboru 
 

Název oboru 
Počet žáků 

celkem 

Počet žáků 

vyznamenání 

Počet žáků 

prospěli 

Počet žáků 

neprospěli 

63-41-M/02 Obchodní akademie 68 + 9 8 62 + 7 6 + 2 

Pozn.: Číslo před + je zkouška prvomaturantů, číslo za + je zkouška repetentů. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

22 

Témata praktické maturitní zkoušky 

Pro praktickou maturitní zkoušku byla připravena tři témata. Na jejich přípravě se podíleli vyučující 

účetnictví, ekonomiky, písemné a elektronické komunikace a informačních technologií v ekonomice. 

Práce nesly názvy fiktivních firem: DŘEVOS, OMEGA, PRALES. Všechny práce obsahovaly úkoly 

z oblasti účetnictví, ekonomiky, informačních technologií v ekonomice a  písemné a elektronické 

komunikace. Žáci práce vyhotovovali částečně v ruce a částečně za  pomocí počítačů. Doba trvání 

zkoušky byla stanovena na 300 minut. 

4.2 Údaje o uplatnění absolventů 

Zjišťované počty jsou k měsíci září 2024: 

 

VŠ  53 % 

VOŠ  22 % 

Zaměstnání  15 % 

Úřad práce  10 % 

 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

23 

5. Prevence sociálně patologických jevů a podpora žáků se 

SVP 

5.1 Prevence sociálně patologických jevů a podpora žáků se SVP 

Prevenci sociálně patologických jevů se věnovalo zejména školní poradenské pracoviště (ŠPP), 

které pracovalo ve složení:  

Metodik prevence: Ing. Eliška Galambicová 

Výchovná, kariérová  poradkyně:  Mgr. Alena Šildová  

Školní psycholog:  Mgr. Simona Hynková 

Třídní učitelé 

Hlavním cílem školního poradenského pracoviště a osvětové činnosti byla: 

▪ protidrogová prevence a prevence sociálně patologických jevů, zejména šikany a kyberšikany 

▪ oblast  duševního zdraví a sociální zdatnosti 

▪ nabídka individuálních konzultací pro studenty, rodiče a učitele, nabídka pomoci při 

překonávání studijních problémů a při řešení mimořádných osobních životních situací 

▪ poskytování informací a poradenských služeb všem zájemcům o studium na vysokých školách 

a vyšších odborných školách v České republice i v zahraničí, zájemcům o  zaměstnání 

a následně v zaměstnání 

▪ soustřeďování nabídek zaměstnání 

Program výchovného poradenství je realizován formou kvalifikovaných přednášek, 

besed, zážitkových seminářů a je založen na úzké spolupráci: 

▪ s vedením školy, třídními učiteli a dalšími pedagogy 

▪ s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pardubicích (PPP Pardubice) 

▪ se Speciálně pedagogickým centrem Svítání 

▪ s Informačním a poradenským střediskem pro mládež při Úřadu práce v Pardubicích 

▪ a dalšími institucemi  

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

24 

Vícedenní preventivní programy 

1. ročník: seznamovací adaptační seminář v září 2023 

 

2. ročník: sportovně-zdravotní kurz květen 2024 

 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

25 

3. ročník: turistický kurz v Krkonoších - červen 2024 

 

Nabídka mimoškolních činností 

V rámci protidrogové prevence a prevence sociálně patologických jevů nabízí škola žákům možnost 

zapojení do mimoškolních aktivit: 

- soutěže, 

- využití služeb knihovny, studovny a počítačových učeben, 

- využití relaxační místnosti 

- sportovní vyžití v tělocvičně a v posilovně, 

- mimoškolní aktivity pod vedením pedagogů aj. 

 

Do výuky byly zařazeny přednášky, besedy, preventivní programy, vícedenní kurzy a další akce. 

Všichni vyučující byli zapojeni do vyhledávání rizikových jedinců a možná podezření se neprodleně 

řešila s žákem, s rodiči/zákonnými zástupci a školním poradenským pracovištěm. Ve školním roce 

2023/2024 škola nezaznamenala závažnější formy rizikového chování, Školní poradenské pracoviště 

OA se zabývalo zejména individuálními psychickými a zdravotními obtížemi žáků, zvýšenou absencí 

žáků, probíhaly individuální konzultace žáků se školním psychologem a žáků čtvrtých ročníků s 

kariérovou poradkyní. V rámci primární prevence za tento školní rok byli formou dotazníků osloveni 

žáci, rodiče a pedagogové a měli možnost vyjádřit se k tvorbě Minimálního preventivního programu 

školy.  

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

26 

Podpora žáků se SVP a nadaných: 

Ve školním roce 2023/2024 ŠPP úzce spolupracovalo především s PPP Pardubice,  s SPC Svítání 

a s dalšími zařízeními. Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla poskytnuta pomoc při 

navazování kontaktu s odborníky, doporučení ze ŠPZ byla evidována, všichni pedagogové se s nimi 

seznamovali a poskytovali podle nich podpůrná opatření. Pravidelně byl vyhodnocován prospěch 

a chování, s žáky ohroženými neúspěchem se pracovalo např. formou výchovných komisí, 

přednášek, běžných konzultací, konzultací se školním psychologem. Nadaní žáci měli možnost se 

účastnit soutěží, projektů, mohli prezentovat získané znalosti před třídním kolektivem a byla jim 

nabídnuta možnost dalšího jazykového rozvoje v kurzu FCE. Sportovně nadaným žákům byla 

poskytnuta podpora v součinnosti se sportovním klubem a zákonnými zástupci / rodiči. 

 

U přijímacích zkoušek byla zohledněna podpůrná opatření u 12 žáků, většinou se jednalo o navýšení 

času, uchazeči, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana, měli možnost konat přijímací zkoušky 

z českého jazyka formou pohovoru. Pro nahrazení písemné zkoušky z českého jazyka pohovorem 

se rozhodlo 8 žáků. Pohovor prověřoval orientaci uchazečů v základních konverzačních tématech 

(rodina, volný čas, sport, stravování, oblékání, škola) a byl v letošním roce doplněn i o odborně 

zaměřené dotazy týkající se podnikání, firem a obchodu.   Ve školním roce 2023/2024 maturoval 

jeden žák s přiznanými podpůrnými opatřeními. 

 

Žákovská rada 

Smyslem činnosti žákovské rady je zprostředkovávat informace mezi žáky a vedením školy a rozvíjet 

komunikační dovednosti a demokratické postoje žáků. Ve školním roce 2023/2024 zástupci 

jednotlivých tříd pracovali pod vedením předsedy ŽR Vojtěcha Červeného ze třídy 3. C. Proběhla 

čtyři jednání žákovské rady, kterých se zúčastnili žáci všech tříd prvního až čtvrtého ročníku a v roli 

koordinátorek vyučující Mgr. Eva Hronová a Mgr. Alena Šildová. Hlavními projednávanými tématy 

byly: volba předsedy a místopředsedů ŽR a představení nových členů, organizace maturitního plesu, 

studijní výsledky žáků a pololetní uzavírání klasifikace, zapojení žáků školy do organizace přijímacích 

zkoušek, negativní jevy v chování některých žáků, náměty na zlepšení prostředí školy či aktuální 

provozní problémy a drobné opravy a také charitativní činnost (ŽR zorganizovala sbírku na podporu 

ohrožených zvířat).   



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

27 

6. Osvětová činnost 

Dlouhodobá propagace a osvětová činnost, prevence sociálně patologických jevů 

probíhá prostřednictvím: 

- informačních panelů a nástěnek, 

- prostřednictvím třídních učitelů a ostatních vyučujících, 

- prostřednictvím kontaktů na krizovou intervenci, 

- zapojováním se do různých preventivních programů.  

Možnosti konzultací žáků a jejich rodičů s: 

- metodikem prevence, výchovnou poradkyní, školním psychologem v určené hodiny nebo po 

případné domluvě, 

- třídním učitelem, ředitelkou školy nebo její zástupkyní kdykoli, nebo po případné domluvě 

termínu schůzky. 

Přednášky, besedy a workshopy 

Datum Název 

4. 9.  – 6. 9. 2023 GO kurz pro první ročníky 

15. 9. 2023 Exkurze se třídou 3. A v Praze - ČNB a vývoj architektury (Královská cesta)   

19. 9. 2023 Učím se učit – přednáška pro 1. ročníky 

26. 9. 2023 Nestresuj se stresem – přednáška pro 1. ročníky 

27. 9. 2023 Holky jsou z Venuše a kluci jsou z Marsu - přednáška pro 1. ročníky 

10. 10. 2023 Jak na VŠ – beseda s žáky 4 ročníku. 

16. 10. 2023 Bankovní produkty a investování - přednáška zástupců pobočky KB pro 

žáky 3. ročníků 

23. 10. 2023 Domácí a sexuální násilí - přednáška pro 3. ročníky 

24. 10. 2023 Nebezpečí kyberšikany - přednáška pro 2. ročníky 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

28 

3. 11. 2023 Jak na VŠ – beseda s žáky 4 ročníku. 

24. 11. 2023 Studium na Univerzitě obrany, Brno – přednáška absolventa OA Pardubice 

svob. Jiřího Plačka pro žáky 4. ročníku 

28. 11. 2023 Beseda tříd 2. ročníku o dobrovolnictví s ing. Křivkovou z KONEP 

30. 11. 2023 Český statistický úřad - “Úkoly, struktura, sběr a zpracování statistických 

dat” - přednáška pro žáky 4. ročníků 

1. 12. 2023 Studium na VŠE Praha – přednáška absolventky OA Pardubice Jany 

Brychové pro žáky 4. ročníku 

13. 12. 2023 Trestní odpovědnost - přednáška pro 1. ročníky 

3. a 10. 1. 2024 Exkurze v ČNB Praha pro žáky 3. C a 3. B 

leden 2024 #martyisdead - pro 1. ročníky v rámci předmětu ITE (nebezpečí sociálních 

sítí) 

26. 1. 2024 Finanční produkty v praxi a základy investování - přednáška pro 3. ročníky 

z cyklu “Experti do škol” 

14. 2. – 15. 3. 2024 Maturitní trénink pro žáky 3. a 4. ročníku 

16. 2. 2024 IPS ÚP Pardubice – přednáška pro žáky 4. A 

19. 2. 2024 IPS ÚP Pardubice – přednáška pro žáky 4. B a 4. C 

18. – 22. 3. 2024 Lyžařský výcvik pro žáky 1. ročníku 

12. 4. a 15. 4. 2024 Exkurze do firmy KYB, s. r. o., Pardubice pro žáky 3. ročníku 

17. 5. 2024 Exkurze na Krajský soud HK pobočka Pardubice 3. A 

20. – 24. 5. 2024 Sportovně – zdravotní kurz pro žáky 2. ročníku 

7. 6. 2024 Exkurze na Krajský soud HK pobočka Pardubice 3. B 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

29 

14. 6. 2024 Exkurze na Krajský soud HK pobočka Pardubice 3. C 

18. 6. 2023 Návykové látky - přednáška pro 2. B 

25. - 26. 6. 2024 Turistický kurz v Krkonoších - žáci 3. ročníku 

26. 6. 2024 Exkurze Královská cesta - 1. C 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

30 

7. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických 

pracovníků 

  

Datum Druh vzdělávání 

18. 9. 2023 Mgr. Lenka Sýkorová, webinář - Systém jazykové podpory na SŠ - aktuální 
informace MŠMT 

3. 10. 2023 Ing. Eliška Galambicová, webinář - Sebepoškozování a sebevražedné jednání 
u dospívajících a jejich prevence - NPI Ostrava 

5. 10. 2023 Ing. Eliška Galambicová, seminář “Když neštěstí zasáhne školu - komunikace 
a psychohygiena jako nedílná součást řešení” - Pardubický kraj 

17. 10. 2023 Ing. Eliška Galambicová, Ing. Šárka Haldová, webinář - Náklady a výnosy, 
účetní a daňové aspekty - Vzdělávací středisko ŠTOHL Znojmo 

19. 10. 2023 Mgr. Alena Šildová, Seminář výchovných poradců - Burza nabídek možností 
dalšího studia pro žáky ZŠ 

15. 11. 2023 Mgr. Radka Ficová - Workshop ,,Výzvy nové doby” 

15. 11. 2023 Ing. Eliška Galambicová, webinář - Daň z příjmů fyzických osob - Vzdělávací 
středisko ŠTOHL Znojmo 

15. 11. 2023 Mgr. Lenka Sýkorová, Jak rozpracovat digitální kompetence z RVP do ŠVP pro 
různé předměty vyučované na SOŠ 

16. 11. 2023 Mgr. Alena Šildová, Seminář výchovných poradců - požadavky ČŠI na ŠPP 

21. 11. 2023 Ing. Eliška Galambicová, Konzultační porada - problematika interního auditu 
a finanční kontroly - Krajský úřad Pardubice 

22. 11. 2023 Mgr. Lenka Sýkorová, Jak na nový RVP SOV 

29. 11. 2023 Ing. Eliška Galambicová, seminář MŠMT ke změnám v přijímacím řízení ve 
středních školách - online 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

31 

30. 11. 2023 Ing. Ilona Wilhelmová, Mgr. Radka Ficová, Využití AI ve výuce - NPI 
Praha - prezenční školení na SOŠ chemická Pardubice 

1. 12. 2023 Ing. Eliška Galambicová, školení na téma “Nové návykové látky” - DROP IN 

2. 12. 2023 Ing. Šárka Haldová, Pedagogická konference na téma “Aktuální problémy 
v účetnictví, daní, auditingu a jejich aplikace do ŠVP - VŠE Praha 

11. 12. 2023 Mgr. Petra Kňákalová, Mgr. Alena Šildová, webinář Jak na přijímací pohovor na 
SŠ - NPI 

12. 12. 2023 Ing. Eliška Galambicová, Aktuální otázky výuky ekonomiky na středních 
školách - EDUKO 

13. 12. 2023 Ing. Eliška Galambicová, webinář - Účetnictví a daně v roce 2024 - BDO 

12. 1. 2024 
až 10. 6. 2024 

Ing. Monika Dobešová, Ředitel jako lídr školy - prezenční kurz - Akademie 
Libchavy s.r.o. 

7. 2. 2024 Mgr. Květuše Dušková, Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře-  
prezenční seminář - NPI ČR 

20. 2. 2024 Ing. Monika Dobešová, Kultura školy podporující změnu a vedení procesu 
změny ve škole - prezenční seminář - NPI 

26. 2. 2024 Mgr. Kateřina Francová, Mgr. Květuše Dušková, Ing. Šárka Haldová,  
Konzultační seminář pro předsedy zkušebních maturitních komisí - prezenční 
seminář - NPI ČR 

20. 3. 2024 Ing. Eliška Galambicová, Zákon o finanční kontrole pro zástupce a zaměstnance 
územní samosprávy Pardubického kraje - online 

24. 4. 2024 Ing. Šárka Haldová, Aktuální trendy a novinky ve výuce účetnictví - Vzdělávací 
středisko ŠTOHL Znojmo - webinář 

14. 5. 2024 Ing. Šárka Haldová, Daňová evidence - Vzdělávací středisko ŠTOHL 
Znojmo - webinář 

5. 6. 2024 Mgr. Lenka Sýkorová, Digiakce: Naše cesta ICT revizí 

13. 6. 2024 Ing. Táňa Valská, Ing. Šárka Haldová - NPI: Za kolik peněz pracujeme? (kurz 
pro rozvoj digitálních kompetencí) - webinář 

28. 8. 2024 Ing. Monika Dobešová, Tvorba a implementace strategického plánu rozvoje 
školy - prezenční seminář - NPI 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

32 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

8.1 Účast na mezinárodních projektech 

Spolupráce se Státním centrem výchovy k povolání v německém Aschaffenburgu 

Od roku 2000 spolupracuje Obchodní akademie Pardubice se Státním centrem výchovy k povolání 

v německém Aschaffenburgu. Město Aschaffenburg se nachází v Bavorsku, na břehu Mohanu, 

nedaleko Frankfurtu nad Mohanem. Ve městě žije asi 70 tisíc obyvatel. Obě strany mají zájem 

o trvalou a oboustranně prospěšnou spolupráci. Na základě Smlouvy o spolupráci se realizovaly 

týdenní výměnné pobyty žáků a pedagogů. Naším cílem bylo ověření a prohloubení znalostí 

a komunikativních dovedností v německém jazyce. Z důvodu světové pandemie se poslední 

výměnný pobyt konal ve školním roce 2019-2020, uskutečnila se pouze první část - pobyt českých 

žáků a pedagogů v Aschaffenburgu. Školy zvažují jiné možnosti spolupráce a setkávání žáků 

a pedagogů, např. využití nabídky německo-českých programových týdnů od spolku Deutsche 

Jugend in Europa. 

8.2 Humanitární akce, veřejná činnost žáků, exkurze 

Program Recyklohraní 

V rámci environmentální výchovy je škola zapojena do školního recyklačního programu 

Recyklohraní, který si klade za cíl realizaci zpětného odběru baterií, akumulátorů a elektrozařízení 

a osvětovou činnost v problematice nakládání s odpady ve školských zařízeních České republiky. 

Program Globe 

Škola je zapojena do mezinárodního programu Globe (Glogal Learning and Observations to 

Benefit the Environment), který je zaměřen na sledování životního prostředí i na globální úrovni. 

Při měřeních je využívána sada pomůcek (maximo-minimální teploměr a digitální teploměr 

s vlhkoměrem, které jsou umístěny v hydrometeorologické budce stojící na dvoře školy).  

Krajský studentský sněm a Studentský parlament města Pardubic 

Škola je zapojena do práce v Krajském studentském sněmu. Škola je zastoupena žáky druhých 

ročníků, kteří pracují i v jednotlivých výborech sněmu a informace předávají spolužákům ze své 

i ostatních tříd. V případě požadavků žáků naší školy tlumočí tyto žádosti prostřednictvím svého 

mandátu Pardubickému kraji. Dále je škola zapojena ve Studentském parlamentu města 

Pardubic, kde je taktéž zastoupena žáky druhých ročníků. Cílem spolupráce je předávání 

informací v oblasti společenského a politického dění. Žáci se v rámci spolupráce setkali s některými 

zástupci místních politiků a navštívili i Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky. 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

33 

Školní vzdělávací seminář pro naše studenty v Terezíně 

Vyučující předmětu dějepis již 22 let úzce spolupracuje s Památníkem Terezín a Terezínskou 

iniciativou. Jedná se o sdružení bývalých vězňů, nejen terezínského ghetta. Díky této spolupráci 

hradí Terezínská iniciativa našim studentům plně dopravu a částečně i vstup do Památníku 

Terezín. Studenti si v Terezíně prohlubují své znalosti z období 2. světové války a dozvídají se, 

jaký význam mělo ghetto v nacistické politice a na vlastní oči vidí místa, která jsou spojena 

s životem a vězněním Židů za 2. světové války.  

Projekty „Člověk v tísni“ 

Naši studenti se již několik let zapojují do projektu organizace Člověk v tísni Jeden svět na 

školách – Příběhy bezpráví. Cílem tohoto projektu je využití projekce dokumentárních filmů a 

následných besed o problematice 50. - 90. let minulého století ve výchovně-vzdělávacím procesu. 

V prosinci 2023 žáci 1. ročníku sledovali film „Hanin kufřík“, pojednávající o holocaustu. Poté 

následovala beseda. 

Návštěva Britského centra Pardubice 

Žáci 2. B a  3. C se zúčastnili přednášky v Britském centru na téma zkoušky FCE. Zkouška jim 

umožňuje zjistit svoji úroveň anglického jazyka a může jim i nahradit profilovou část MZ 

z anglického jazyka. Dále si žáci prohlédli knihovnu a získali možnost vypůjčit si cizojazyčné 

materiály. 

Divadelní představení Divadla TNT 

Žáci 1. - 3. ročníku se 1. listopadu 2023 zúčastnili divadelního představení Pygmalion dramatika 

G. B. Shawa v podání herců divadelního souboru TNT Theatre. Představení v anglickém jazyce 

jim umožnilo slyšet jazyk rodilých mluvčích a zároveň mohou využít znalosti díla u MZ z ČJL. 

Osvětová a informační kampaň 

Srdíčkové dny proběhly od 18. do  22. září 2023. 

Sbírka na podporu ohrožených zvířat 

Během dubna a května 2024 žákovská rada OA zorganizovala anketu mezi žáky školy a poté 

sbírku na podporu opuštěných či ohrožených zvířat. Bylo vybráno celkem 3114 Kč; 1114 Kč bylo 

darováno na podporu kocoura Joela z útulku Kočičí naděje a 2000 Kč na podporu zvířat 

v záchranné stanici Pasíčka. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

34 

Poznávací exkurze do zahraničí 

V září 2023 zorganizovaly komise českého jazyka a cizích jazyků šestidenní zahraniční exkurzi pro 

žáky naší školy do Francie. Žáci navštívili pamětihodnosti i přírodní krásy v Provence (např. 

Avignon, Arles, Camargue, Sénanque, Marseille). 

 

V prosinci 2023 a v březnu 2024 se uskutečnily další dvě zahraniční exkurze pro žáky naší školy. 

První z nich směřovala do Vídně, na programu byly prohlídky hlavního města Rakouska, druhá pak 

žákům představila švýcarský Bern, Ženevu a Montreux. 

 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

35 

8.3 Soutěže 

Školní soutěž v psaní na klávesnici 2023/2024 

Školní soutěže v psaní na klávesnici se zúčastnili pouze žáci 2. a 3. ročníků. Soutěž měla celkem 

4 kola, probíhala od října 2023 do dubna 2024. Za každé kolo získávali nejlepší písaři body, které 

se průběžně sčítaly. V každém ročníku byli žáci bodováni zvlášť.  

Výsledky v jednotlivých ročnících po sečtení všech bodů: 

2. ročník 

1. místo - Jakub Beneš, 2. A 

2. místo - Adéla Shejbalová, 2. C 

3. místo - Ondřej Chacko, 2. C 

3. ročník 

1. místo - Daniel Andrle, 3. C 

2. místo - Vojtěch Červený, 3. C 

3. místo - Adam Pejřil, 3. A 

Státní zkoušky z psaní na klávesnici  

Státní zkoušky z psaní na klávesnici se konaly 18. června 2024. Zkušební komisařkou byla 

Ing. Ilona Loučková z Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň. 

Klasifikovanými dovednostmi byly 10minutový opis na přesnost a rychlost, zpracování obchodního 

dopisu na předtisk a vypracování tabulky v Excelu. Z 8 přihlášených žáků 3. ročníku bylo 7 

úspěšných.  

Školní matematická etapová soutěž 

Školní matematické etapové soutěže se zúčastnilo celkem 10 žáků ze všech ročníků. Soutěž měla 

celkem 4 kola, probíhala od října 2023 do dubna 2024. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

36 

Mezinárodní soutěž Matematický klokan (školní kolo) 

Datum:  22. března 2024 

Místo konání:  OA Pardubice 

Umístění:   

kategorie  Junior (1. a 2. ročník) 

  1. místo Jiří Provazník (2. C) 

   2. místo - Šimon Snížek  (2. A) 

   3. místo - Kateřina Ejindu  (1. B) 

kategorie  Student (3. ročník) 

  1.  místo - Aneta Minaříková (3. A) 

  2.   místo - Tereza Mikulová  (3. A) 

  3.  místo - Sára Valášková  (3. A) 

Meziškolní konference Rada mladších 

Celkem třiatřicet žáků OA se 14. listopadu 2023 na Krajském úřadě v Pardubicích zúčastnilo 

krajského kola Meziškolní studentské konference Rada mladších, organizované ústavem Dělej, co 

tě baví. Ústředním tématem letošního ročníku bylo duševní zdraví. Žáci 3. C Vojtěch Červený, 

Catalina Covali, Michaela Vodičková, David Řeřucha a Janka Kadová pro svou prezentaci zvolili 

téma Jinakost, menšinový stres, stigmatizace LGBT+. Tým žáků 2. ročníku ve složení Jiří 

Provazník a Jakub Beneš z třídy 2. A, Jan Homolka z 2. B a Šimon Snížek z 2. C, který  soutěžil s 

prezentací na téma Nebezpečí kyberprostoru, poplašné zprávy a dezinformace, postoupil do  

celostátního finále, které se konalo 4. prosince ve Velkém zastupitelském sále hlavního města 

Prahy.  

8.4 Jazykové soutěže 

Olympiáda v českém jazyce - 50. ročník (školní kolo) 

Datum:  28. listopadu 2023 

Místo konání:  OA Pardubice 

Umístění:  1. místo - Nela Mědílková (2. A) 

 2. místo - Denisa Turynová (3. A) 

 3. místo - Nikola Horáková (4. B) 

Olympiáda v českém jazyce - 50. ročník (okresní kolo) 

Datum:  29. ledna 2024 

Místo konání:  CCV Pardubice 

Umístění:  6. - 8. místo - Nela Mědílková (2. A) 

 15. - 16. místo - Denisa Turynová (3. B) 

https://radamladsich.cz/konference/pardubice/
https://radamladsich.cz/


Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

37 

Soutěž v německém jazyce - školní kolo 

Datum:  11. prosince  2024 

Místo konání:  OA Pardubice 

Umístění:  1. místo - Jiří Štěpař   (2. A) 

 2. místo - Aneta Minaříková   (3. A) 

 3. místo - Filip Štefanský  (3. B) 

Soutěž v německém jazyce - okresní kolo 

Datum:  13. února 2024 

Místo konání:  Gymnázium, Pardubice, Mozartova 

Umístění:  9. - 10. místo Aneta Minaříková (3. A), Filip Štefanský (3. B) 

Soutěž v anglickém jazyce - školní kolo 

Datum:  20. a 21. prosince 2023 

Místo konání:  OA Pardubice 

Umístění:  1. místo - Veronika Metelková, 3. B 

 2. místo - Monika Tichá,  2. B 

 3. místo - Jaroslav Janeček, 2. B 

Soutěž v anglickém jazyce - okresní kolo 

Datum:  22. února 2024 

Místo konání:  Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 

Umístění:  2. místo -  Monika Tichá, 2. B  

Soutěž ve francouzském jazyce - školní kolo 

Datum: 11. ledna 2024 

Místo konání: OA Pardubice 

Umístění: 1. místo - Pavel Mistrík, 3. B  

 2. místo - Lukáš Gamper, 3. B 

 3. místo - Jana Šandová, 4. C 

Soutěž v ruském jazyce - školní kolo 

Datum: 6. března 2024 

Místo konání: OA Pardubice 

Umístění: 1. místo - Covali Catalina, 3. C 

 2. místo - Klára Mejtská, 3. C 

 3. místo - Adéla Bitnarová, 4. B 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

38 

Soutěž v ruském jazyce - krajské kolo 

Datum: 20. března 2024 

Místo konání: Gymnázium Dašická Pardubice 

Umístění: 2. místo - Covali Catalina, 3. C 

 4. místo - Klára Mejtská 3. C 

8.5 Ekonomické soutěže 

Ekonomický tým 2023 - krajské kolo 

Datum: 26. 9. 2023 

Místo konání: Obchodní akademie a SOŠ cestovního ruchu Choceň 

Účastníci: tři týmy žáků ze 4. A, 4. B, 4. C 

Umístění: Tým 4. A se umístil na 2. místě - Jana Sochová, Václav Jablonský a Jan 

Ryšavý a tým 4. B se umístil na 3. místě - Lucie Vodičková, Aneta Fuksová 

a Kateřina Danielovská 

Soutěž v účetnictví “Má dáti - Dal” - školní kolo 

Datum: 14. 12. 2023 

Místo konání: OA Pardubice 

Umístění: 1. místo: Michaela Rychterová (4. B),  

 2. místo: Jan Raška (4. A),  

 3. místo: Dominika Hartmanová (4. A) 

Soutěž v účetnictví “Má dáti - Dal” - celorepublikové semifinále (online)  

Datum:     29. 1. 2024 

Místo konání:  Pardubice (pořadatel Vzdělávací středisko Štohl Znojmo) 

Umístění: 92. místo - Michaela Rychterová (4. B), 

 123. místo - Zuzana Kvapilová (4. C), 

 141. místo - Jan Raška (4. A) 

Školní veletrh fiktivních firem 

Datum: 14. 5. 2024 

Místo konání: OA Pardubice 

Účastníci: 6 skupin fiktivních firem  

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

39 

SOUTĚŽ Zaúčtuj to! 

Datum: 4. června 2024 

Místo konání: PRAHA 

Účastníci: Veronika Hanzlíková, Catalina Covali, Michaela Vodičková (3. C) 

Výsledky: 4. místo ve finálovém kole 

18. regionální veletrh fiktivních firem 

Datum: 24. ledna 2024 

Místo konání: Praha 

Výsledky: firma Byway, s. r. o. - ocenění za nejlepšího obchodníka - prezentace 

 v anglickém jazyce 

17. regionální veletrh fiktivních firem 

Datum: 30. ledna 2024 

Místo konání: Brno 

Výsledky: 1. místo v hlavní kategorii - firma Teethly, s. r. o. 

 2. místo v kategorii “Nejlepší stánek” - firma Byway, s. r. o.  

21. ročník veletrhu fiktivních firem 

Datum: 6. února 2024 

Místo konání: Hradec  Králové 

Výsledky: 2. místo v kategorii “Předmět podnikání” - firma Core, s. r. o. 

 3. místo v kategorii “Nejlepší leták” - firma Amorex, s. r. o. 

Veletrh fiktivních firem Agys 

Datum: 7. března 2024 

Místo konání: Pardubice 

Výsledky: 2. místo v kategorii o nejlepší webové stránky - firma Glasseas, s. r. o. 

Ekonomická olympiáda 

Datum: školní kolo; 20. března 2024 krajské kolo 

Místo konání: on-line školní kolo, krajské kolo Krajský úřad Hradec Králové 

Účastníci: z celého 4. ročníku do kraje postoupili: Jakub Farkaš (4. A); Jan Raška 

(4. A); Jakub Růžek (4. A); Tereza Pavlíčková (4. C); Zuzana Kvapilová (4. 

C);  

Výsledky: z krajského kola bez postupu do celonárodního finále 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

40 

Finanční gramotnost 

Datum: školní kolo; 18. dubna 2023 krajské kolo 

Místo konání: on-line školní kolo; on-line obě části krajského kola 

Účastníci: z celého 3. ročníku do okresního kola postoupily: Kateřina Pecháčková 

(3. B), Ondřej Vik (3. B) a Michaela Vodičková (3. C) 

Výsledky: školní kolo: 

 1. místo - Pecháčková Kateřina  

 2. místo - Vik Ondřej 

 3. místo - Vodičková Michaela 

 v okresním kole obsadili sdílené 3. místo s 27 body oproti vítěznému s 32 

 body  

8.6 Sportovní aktivity a soutěže 

Atletika SAP - chlapci a dívky 

Datum: září 2023 

Místo konání: Pardubice 

Stolní tenis - chlapci a dívky 

Datum: říjen 2023 

Místo konání: Holice 

Basketbal - chlapci 

Datum: říjen 2023 

Místo konání: Pardubice 

Volejbal  - chlapci a dívky 

Datum: říjen 2023 

Místo konání: Pardubice 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

41 

Florbal - chlapci a dívky  

Datum: listopad 2023 

Místo konání: Pardubice 

Plavání - chlapci a dívky 

Datum: listopad 2023 

Místo konání: Pardubice 

Futsal - chlapci  

Datum: listopad 2023 

Místo konání: Pardubice 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

42 

Sportovní lezení - chlapci a dívky 

Datum:  prosinec 2023 

Místo konání: Sokol Pardubice 

 

 

Bruslení - chlapci a dívky 

Datum:  prosinec 2023, leden 2024 

Místo konání: zimní stadion Pardubice 

Fotbal - chlapci 

Datum: březen 2024 

Místo konání: Pardubice 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

43 

8.7 Státní jazykové zkoušky 

Jazykové zkoušky 

Jazykovou zkoušku na certifikát Cambridge English: B2 First nebo First for Schools skládalo 

celkem 10 posluchačů kurzu “Příprava k mezinárodní zkoušce Cambridge English: B2 First for 

Schools” a dalších 14 studentů naší školy. Výše zmíněný certifikát obdrželo 17 studentů, z toho 4 

obdrželi stupeň A, tzn., prokázali úroveň C2 podle SERRJ. 7 studentů bylo hodnoceno certifikáty 

s úrovní B1 podle SERRJ. 

Státní základní jazyková zkouška z anglického jazyka se nekonala. 

Zkoušky z českého jazyka pro cizince na úrovni A1 dle Společného evropského referenčního 

rámce se nekonaly. 

8.8 Prezentace školy 

Pro prezentaci školy byly využity především tyto aktivity: 

− konání třídních schůzek s rodiči v listopadu 2023 a v dubnu 2024, 

− přípravné kurzy pro žáky 9. tříd ZŠ k přijímacím zkouškám leden až duben 2024,  

− workshopy pro žáky 9. ročníků pardubických základních škol na OA Pardubice, 

− uspořádání dvou Dnů otevřených dveří v prosinci 2023 a v lednu 2024, 

− prezentace školy na výstavě SCHOLA BOHEMIA a PARÁDNÍ KRAJ a BURZA ŠKOL, 

− www stránky školy,  

− zapojení žáků v soutěžích a na veletrzích, 

− maturitní ples školy 

− newsletter Obchodní akademie Pardubice. 

Každé vydání newsletteru OA Pardubice představuje mimo jiné cestovatelské, sportovní 

i společenské zážitky, které našim žákům školní rok přináší. Newsletter se prezentuje na webu 

školy, schůzkách s rodiči žáků a žákům 9. ročníků základních škol v rámci pozvánek na workshopy. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

44 

 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

45 

9. Kontroly a inspekční činnost ve škole 

Interní audit  

V oblasti hospodaření proběhl interní audit. Ve škole je jmenována interní auditorka 

(z pedagogického sboru) – Od 20. 10. 2022 vykonává tuto funkci Ing. Eliška Galambicová 

(čj. KrÚ 80175/2022 ze dne 14. 10. 2022).  

 

V rámci plánu interního auditu byl v roce 2023 audit zaměřen na oblast “Vnitřních předpisů školy” 

 

Cílem auditu bylo: 

1.  prověřit věcnou a formální správnost přijatých vnitřních předpisů, 

2. prověřit kvalitu vnitřních předpisů vztahujících se k fungování vnitřního kontrolního systému, 

3. navržení doporučení k nápravě zjištěných nedostatků a k odstranění možných rizik. 

 

Předmětem auditu bylo: 

- zjišťování, zda má škola zpracovány vnitřní předpisy, zda jsou tyto předpisy v souladu 

s platnými zákonnými normami, zda jsou vnitřní předpisy vypracovány tak, aby fungovaly 

jako nástroje řízení a kontroly obecně a dále jako nástroje kontroly finanční včetně kontroly 

řídící. Zda jsou vnitřní předpisy vypracovány tak, aby se uplatňovaly jako nástroje při 

hospodárném, účelném a efektivním nakládání s veřejnými prostředky, ochraně veřejných 

prostředků, při včasném, spolehlivém a správném poskytování informací, transparentnosti 

všech operací a v neposlední řadě jako nástroje omezující chybovost a nesprávnost 

prováděných operací a úkonů.  

 

Závěr auditorky: Interním auditem vnitřních předpisů bylo zjištěno, že škola má propracovaný 

systém vnitřních předpisů v členění podle oblastí. U směrnic je uvedeno, kdo směrnici nebo předpis 

vyhotovil a kdo odpovídá za jeho aktualizaci. Směrnice splňují všechny formální požadavky. 

Auditované směrnice jsou v souladu s příslušnými právními normami a vyhovují po věcné stránce. 

Směrnice plní funkci nástrojů fungování vnitřního kontrolního systému. Interní auditorka 

nedoporučuje žádná opatření ke změně vydávání, evidence a uplatňování vnitřních předpisů školy.  

 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

46 

Zřizovatel školy 

V tomto roce finanční kontrola ze strany zřizovatele neproběhla. 

Následná kontrola plnění stanovených opatření z kontroly zřizovatele provedené v roce 2022 

konstatovala jejich splnění. 

Inspekční činnost České školní inspekce  

V tomto roce inspekční činnost ze strany České školní inspekce neproběhla. 

Inspekční elektronické zjišťování výsledků vzdělávání České školní inspekce  

V únoru 2024 proběhlo výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků 2. ročníku SŠ v oblasti 

informační gramotnosti. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

V říjnu a listopadu 2023 proběhl opakovaný odběr vzorků pitné vody na stanovení obsahu olova. 

Laboratorní výsledky potvrdily jeho nadlimitní přítomnost v pitné vodě na několika odběrných 

místech hlavní budovy. Škola s podporou zřizovatele bezprodleně přijala dočasná opatření v 

podobě náhradního pitného režimu umístěním aquabarů pro žáky a zaměstnance školy. Spolu s 

tím započaly práce směřující k rekonstrukci vnitřního vodovodu a částečně kanalizace. Ta byla 

úspěšně dokončena v srpnu 2024 v objemu cca 0,9 mil. Kč.  

Vedení školy 

Kontrolní činnost ze strany vedení školy probíhala průběžně po celý rok. Hlavní pozornost byla 

věnována formám a podmínkám ve výuce a provozu školy v návaznosti na Plán hlavních úkolů 

České školní inspekce pro školní rok 2023/2024.  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

47 

10. Vlastní hodnocení školy 

Předmětem vlastního hodnocení školy byly především: 

− Podmínky ke vzdělávání 

− ŠVP 

− Průběh vzdělávání 

− Výsledky vzdělávání 

Hodnocení probíhalo po celý rok, zapojeni byli všichni vyučující, a to zejména pod vedením 

ředitelky školy, vedoucích předmětových komisí a koordinátorů pedagogických týmů - viz: 

− plán školy na rok 2023/2024 

− plány předmětových komisí a jejich vyhodnocení 

− provozní porady a pedagogické rady 

− schůze předmětových komisí a společná jednání předmětových komisí 

− plány pedagogických týmů školy a jejich vyhodnocení 

− hospitační činnost 

Výše uvedené materiály jsou uloženy v ředitelně školy. 

10.1 Šetření mezi žáky 

Evaluace  

V letošním roce se uskutečnil v předmětu Ekonomická cvičení (4. ročník) průzkum, jehož smyslem 

bylo zjistit, jak se žáci připravují na ohlášenou prověrku z probraného učiva.  Šetření provedeno ve 

4 skupinách u 35 žáků. 

Výsledné zjištění potvrdilo domácí přípravu na prověrku více než 1 hodinu u 26 % žáků, dalších 26 

% žáků věnovalo domácí přípravě méně než 1 hodinu, 37 % žáků se na prověřované učivo 

připravovalo pouze v den prověrky o přestávkách ve škole a 11 % žáků řešilo prověrku bez 

přípravy. 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

48 

  

Způsob přípravy byl nejčastěji omezen na pasivnější formy, tzn. prohlédnutí si řešení příkladů 

účtování a výpočtů. Aktivnější, a tedy účinnější formy přípravy se objevují u menšího počtu 

dotazoných žáků (samostatné účtování 9 žáků, výpočty 8 žáků). 

  

Získaná data pomohla škole v komunikaci učitel - žák při nastavení opatření ke zlepšení studijních 

výsledků žáků v odborných předmětech v závěrečném ročníku. 

Průzkum bude škola opakovat v následujícím roce.  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

49 

10.2 Šetření mezi rodiči 

Běžné individuální problémy či dotazy byly během celého školního roku průběžně řešeny třídními 

učiteli. Tato komunikace probíhala převážně elektronicky.  

Závažnější problémy či situace žáků řešilo školní poradenské pracoviště ve spolupráci s ředitelkou 

školy  při osobním jednání se zákonnými zástupci resp. rodiči a žákem ve škole. 

 

10.3 Šetření mezi pedagogy školy 

Šetření mezi pedagogy školy probíhalo především prezenční, výjimečně online formou. Jednalo se 

o individuální nebo skupinová setkání na aktuální témata týkající se studijní, výchovné a provozní 

oblasti. Tato šetření se realizovala pod vedením ředitelky školy, v rámci předmětových komisí, 

pedagogických týmů nebo školního poradenského pracoviště. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

50 

11. Poskytování informací podle zákona č. 106/99 Sb. za rok 

2023 

Výroční zpráva o činnosti Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325 v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů za rok 2023.  

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

V roce 2023 byly uskutečněny tyto operace: 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti dle § 18 odst. 1. písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet písemných žádostí o poskytnutí informací: 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 0  

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části dle § 18 

odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části: 0  

c) Soud neřešil žádné události – nebylo nutno zpracovat opis podstatných částí žádného 

rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informace dle § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999. 

d) Škola nevynaložila žádné výdaje v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení. 

e) Výhradní licence poskytovány nebyly - dle § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

f) Nebyly podány žádné stížnosti dle §16a zákona č. 106/1999 Sb. 

g) Nebyly poskytnuté další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona dle § 18 

odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Výroční zprávu zpracovala dne 28. února 2024  Ing. Monika Dobešová 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

51 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

12.1 Rozvaha 

  Stav k 31. 12. 2023 v tis. Kč 

Ukazatel 
Číslo 
účtu 

2023 2022 
Index 

2023/2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  484 484 1,00 

z toho:     

software 013 215 215 1,00 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 269 269 1,00 

     

Dlouhodobý hmotný majetek celkem  22985 22027 1,04 

z toho:     

pozemky 31 1336 1336 1,00 

stavby 21 14584 12821 1,14 

samostatné hmotné movité věci a soubory 22 961 1330 0,72 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 28 6104 5696 1,07 

     

Dlouhodobé pohledávky celkem  76 75 1,01 

Krátkodobé pohledávky celkem  325 351 0,93 

z toho:     

odběratelé 311 146 174 0,84 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311    

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315    

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315    

pohledávky za zaměstnanci 335 1 1 1,00 

ostatní krátkodobé pohledávky 377 0 3 0,00 

     



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

52 

Dlouhodobé závazky celkem  69 68 1,01 

Krátkodobé závazky celkem  4619 4507 1,02 

z toho:     

dodavatelé 321 327 560 0,58 

ostatní krátkodobé závazky 378 30 76 0,39 

 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

53 

12.2 Výsledovka 

       v tis. Kč 

  31. 12. 2023 31. 12. 2022 Index 2023/2022 

Ukazatel Číslo 
účtu 

Hlavní 
činnost 

Hospodářsk
á činnost 

Hlavní 
činnost 

Hospodářsk
á činnost 

Hlavní 
činnost 

Hospodářsk
á činnost 

Náklady celkem  36780  34267  1,05  

z toho:        

Náklady z činnosti 
celkem 

 36779  34267  1,05  

z toho:        

spotřeba materiálu 501 462  399  0,89  

spotřeba energie 502 1323  1196  1,04  

opravy a udržování 511 355  188  0,40  

Mzdové náklady 521 23124  22842  1,06  

z toho:        

platy celkem 521 22776  22695  1,09  

dohody celkem 521 159  147  1,14  

Odpisy dlouhodobého 
majetku 

551 145  128  1  

Ostatní náklady 549 31  64  0,94  

z toho:        

pojištění 549   0    

        

Výnosy celkem    34267  1,05  

z toho:        

Výnosy z činnosti celkem    940  1,33  

z toho:        

výnosy z prodeje 
vlastních výrobků 

601       

výnosy z prodeje služeb 602 540  538  1,53  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

54 

výnosy z pronájmu 603 201  139  1,37  

čerpání fondů 648   204  2,19  

ostatní výnosy z činnosti 649 125  58  0,36  

        

Výnosy vybraných 
místních vládních 

institucí z transferů 

672 36027  33326  1,05  

        

Výsledek hospodaření 
po zdanění 

   0    

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

55 

12.3 Fondy 

     v tis. Kč 

Ukazatel Číslo účtu 
31. 12. 
2023 

Finančně 
kryto 

31. 12. 
2022 

Finančně 
kryto 

Fondy celkem    1434 1486 

fond odměn 411 10 10 10 10 

FKSP 412 154 256 67 119 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
VH 

413 148 148 148 148 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 955 955 38 38 

fond investic 416 230 230 1171 1171 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

56 

12.4  Dotace 

 Stav k 31. 12. 2023 v tis. Kč 

Ukazatel 2023 2022 
Index 

2023/2022 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 36027 33326 1,081047831 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 
kalendářní rok 

3398 32862 0,10 

v tom:    

Od zřizovatele celkem 3398 2624 1,29 

z toho:    

provozní příspěvek 2724 2597 1,05 

příspěvek na opravy a udržování 393 0  

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 281 27 10,41 

    

MŠMT celkem 31775 30238 1,05 

z toho:    

dotace na přímé náklady 31385 30161 1,04 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 390 77 5,06 

    

Ostatní NIV dotace celkem 4 6  

    

Neinvestiční dotace poskytnuté na více 
let celkem 

849 458 1,85 

v tom:    

MŠMT  - projekty EU celkem 849 458 1,85 

    

Ostatní NIV dotace celkem 2 0  

    

Investiční transfery a dotace celkem 918   



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

57 

v tom:    

Od zřizovatele 918   

INV dotace od ostatních poskytovatelů    

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

58 

13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Viz kapitola 6. Další vzdělávání probíhalo během školního roku ve dnech samostudia. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

59 

14. Projekty financované z cizích zdrojů 

Šablony OP JAK 

Na základě rozhodnutí MŠMT v rámci Výzvy Šablony OP JAK škola 

získala dotaci ve výši 1 746 625 Kč. Ve školním roce 2023/2024 bylo 

z této částky čerpáno 323 365,40 Kč na pořízení stolních počítačů pro 

žáky. 

Projekty financované z rozpočtu Pardubického 

kraje 

Ve školním roce 2023/2024 škola získala příspěvky z rozpočtu Pardubického kraje, a to v rámci tří 

programů - na podporu volnočasových aktivit, na podporu v  oblasti zajištění bezpečného 

klimatu školy a k vyhledávání a rozvoji nadání žáků. V celkové výši škola získala příspěvek 41 

000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

Národní plán obnovy - Finanční prostředky na podporu vybavení škol digitálními 

učebními pomůckami: 

1/ pro rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí 

Škola účelově zakoupila 16 ks notebooků včetně příslušenství, které jsou určeny do výuky firemní 

praxe. Z celkových nákladů na jejich pořízení (344 608 Kč) dotace ze státního rozpočtu pokryla 

339 000 Kč. 

2/ pro znevýhodněné žáky   

Škola doplnila mobiliář mobilními digitálními zařízeními (4 ks notebooků včetně příslušenství), 

které jsou určeny k zápůjčce žákům. Z celkových nákladů na jejich pořízení (41 271 Kč) dotace 

ze státního rozpočtu pokryla 41 000 Kč. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

60 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi 

Na škole odborová organizace není založena. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

61 

16. Sdružení rodičů a přátel školy 

SRPŠ Obchodní akademie Pardubice, z. s. je dobrovolným svazkem rodičů, zákonných zástupců 

žáků a občanů se zájmem o výchovně-vzdělávací proces a činnost školy ve smyslu § 214–302 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kteří se zajímají o výchovu, vzdělání a všestranný 

rozvoj žáků. 

Účelem spolku je podpora výchovy a vzdělávání žáků Obchodní akademie a Jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky Pardubice. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

a) rozvoje všestranné spolupráce a partnerské komunikace mezi rodiči a představiteli 

školy, 

b) koordinace při výchovném působení rodiny a školy založené na oboustranném 

respektování, 

c) dobrovolné pomoci škole při plnění jejího poslání, 

d) podpory školy materiálními a finančními prostředky nad rámec, který jí poskytuje 

zřizovatel, 

e) propagace školy a zviditelnění práce školy na veřejnosti, 

f) motivování žáků (soutěže, exkurze, výměnné pobyty). 

Spolek vyvíjí vedlejší hospodářskou činnost spočívající v pořádání maturitního plesu a půjčování 

sportovních potřeb žákům. Zisk z této činnosti se používá na financování hlavní činnosti. 

Spolek spolupracuje se školou zastupovanou jejím statutárním orgánem. 

  



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

62 

17. Závěr 

Rok intenzivní práce 

Se začátkem školního roku škola pokračovala v poskytování bezplatné jazykové přípravy žáků - 

cizinců v Pardubickém kraji. Počet žáků se během školního roku změnil v souvislosti s jejich 

návratem na Ukrajinu. Kombinace výuky v online a prezenční formě pomohla žákům osvojit si 

základy českého jazyka. 

Nově se škola zapojila do výzvy “Bezplatné školní stravování Pardubického kraje” pro žáky z rodin 

v tíživé finanční nebo sociální situaci. Příspěvek ze svého rozpočtu poskytl zřizovatel na základě 

žádosti školy.  

Již druhým rokem škola aktivně plnila certifikáty spojené s výzvou MŠMT “OP JAK”, aby mohla 

čerpat finanční prostředky na průběžnou modernizaci IT vybavení školy. V rámci Národního plánu 

obnovy byl doplněn mobiliář IT techniky pro znevýhodněné žáky a učebna firemní praxe novými 

notebooky včetně příslušenství. 

Žáci po celý školní rok úspěšně reprezentovali školu na okresní, krajské i celostátní úrovni. 

Opakovaně získávali řadu ocenění na veletrzích fiktivních firem, kde prezentovali své odborné 

znalosti a dovednosti získané při studiu. Sportovní úspěchy v kolektivních sportech doplnily pestrou 

mozaiku aktivit našich žáků.  

Stále více se dařilo žáky motivovat k přípravě a následnému úspěšnému složení jazykové zkoušky 

spojené s certifikátem Cambridge English. 

Trvalý rozvoj pedagogické práce napříč předměty se pozitivně odráží v zájmu veřejnosti o studium 

na Obchodní akademii Pardubice. Pro následující školní rok se ke studiu přihlásilo 351 uchazečů, 

z nichž do 1. ročníku nastoupilo 90 žáků. 

Škola systematicky podporovala osobnostně-sociální rozvoj žáků v rámci jednotlivých tříd a 

ročníků. Jednalo se kromě jiného o mimoškolní akce 1. ročníku (adaptační kurz “Go” a lyžařský 

výcvikový kurz), 2. ročníku (sportovně-zdravotní kurz) a nově 3. ročníku (kurz horského treku). 

Žáky velmi oblíbené cestování a poznávání Evropy bylo pořádáno s podporou SRPŠ napříč ročníky 

(Francie, Vídeň, Rakousko, Švýcarsko). Nejvýznamnější  společenskou událostí školního roku se 

tradičně stal maturitní ples 4. ročníků pořádaný SRPŠ v prostorách Kongresového centra Paláce 

Pardubice. 

Školní poradenské pracoviště společně s ředitelkou školy realizovalo schůzky za účasti zákonného 

zástupce či rodiče žáka ohroženého školním neúspěchem. Dlouhodobě se potvrzuje správnost této 

cesty, kdy se hledají možnosti pro nastavení pozitivní změny v přístupu žáka ke studiu na Obchodní 

akademii Pardubice. Co je třeba vyzdvihnout a ocenit, je zájem zúčastněných stran situaci 



Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325  Výroční zpráva 2023/2024 

  

63 

komplexně řešit s důrazem na podporu sebedůvěry a odpovědnosti žáka za svůj výkon.  

Ve druhém pololetí školního roku zřizovatel školy, Pardubický kraj, v návaznosti na zjištění KHS 

Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, kompletně financoval rekonstrukci vnitřního vodovodu 

a částečně kanalizace v objektu hlavní budovy školy.  

Obchodní akademie Pardubice je nadále vyhledávanou střední školou s ekonomickým zaměřením 

v pardubickém regionu. Náš společný dlouhodobý záměr budovat a rozvíjet bezpečný a inspirativní 

prostor pro kvalitní vzdělávání žáků a výuku pedagogů se daří naplňovat. 

 

Ing. Monika Dobešová 

ředitelka školy 

 

V Pardubicích 10. října 2024 

 

 

 

Ředitelka školy předložila výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 členům 

školské rady dne 14. října 2024.  

 

Školská rada dne 21. října 2024 v souladu s § 168, odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. schválila 

výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/2024. 

 

Mgr. Jiří Tesař 

předseda školské rady 

 


